

Kontakt für Rückfragen

Würzburger Versicherungs-AG
Bahnhofstrasse 11
97070 Würzburg

Dr. Michael Dimmer
+49 931 2795-267
m.dimmer@wuerzburger.com
www.wuerzburger.com

Pressemitteilung Dezember 2024

Würzburg, 16. Dezember 2024

TravelSecure passt die Bedingungen der Auslandsreisekrankenversicherung an.

Mehr Schutz und Sicherheit auf Reisen: Wichtige Neuerungen bei der Auslandsreisekrankenversicherung.

Die Würzburger (TravelSecure) hat im Dezember ihre neuen Versicherungsbedingungen für die Auslandsreisekrankenversicherung mit verbessertem Leistungsumfang vorgestellt. Diese betreffen Urlaubsreisen bis zu einer Einzelreisedauer von bis zu 56 Tagen. Die Verbesserungen gelten auch für den Auslandskranken-schutz, der im Komfortpaket der Jahresreisekarte enthalten ist.

In den aktuellen Bedingungen wurden sowohl bestehende Leistungen erweitert als auch neue Optionen hinzugefügt, um Reisenden einen noch besseren Versicherungsschutz und mehr Sicherheit in unerwarteten Situationen zu bieten. Versicherte profitieren jetzt unter anderem von zusätzlichen Leistungen wie Krankenhaustagegeld, Psychotherapie bei Traumata oder der vollständigen Kostenübernahme für erstmals benötigte Hilfsmittel.

Wichtige Neuerungen und Erweiterungen

1. Neu: Psychotherapie bei Traumata

Psychotherapie bei Traumata nach schwerwiegenden Ereignissen wie Terror, Tod oder Unfall von mitversicherten Personen.

2. Neu: Krankenhaustagegeld

Bei Verzicht auf Kostenerstattung wird ersatzweise ein Tagegeld von 30 EUR pro Tag gewährt.

3. Unterkunft und Verpflegung einer Begleitperson

Jetzt auch für versicherte Kinder mit anerkannter Behinderung - ohne Altersbegrenzung.

4. Kinderbetreuung

Die Betreuung erstreckt sich nun auch auf versicherte Kinder mit einer anerkannten Behinderung, unabhängig vom Alter.

5. Heilmittel

Behandlungen durch Wärme und Hydrotherapie gehören jetzt auch zu den Heilmitteln.

6. Kosten für erstmals erforderliche Hilfsmittel

TravelSecure übernimmt nun 100 % der Aufwendungen für erstmals erforderliche Hilfsmittel in einfacher Ausführung.

Hinweis: Die Darstellung erfolgt in gekürzter Form und dient einzig der allgemeinen Information. Verbindlich sind ausschließlich die genauen Formulierungen in den Versicherungsbedingungen (AVB).

Weitere Informationen zur **Auslandskrankenversicherung** und zu den neuen Bedingungen finden Sie unter:
www.travelsecure.de

ÜBER DIE WÜRZBURGER VERSICHERUNGS-AG

Die Würzburger Versicherungs-AG ist seit mehr als 30 Jahren erfolgreich am Markt tätig. Mit innovativen Produkten und maßgeschneiderten Angeboten ist sie als Nischenversicherer etabliert und hat sich auf die Konzeption und Entwicklung von Produkten mit hohem Kundennutzen spezialisiert. Mit der Marke TravelSecure hat sich die Würzburger Versicherungs-AG als einer der führenden Anbieter von Reiseversicherungen am Markt etabliert.

Personen- und Funktionsbezeichnungen stehen für alle Geschlechter gleichermaßen.

Kontakt für Rückfragen

Würzburger Versicherungs-AG
Bahnhofstrasse 11
97070 Würzburg

Dr. Michael Dimmer
+49 931 2795-267
m.dimmer@wuerzburger.com
www.wuerzburger.com